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Reformo rolno.
i.

Lwów, 9 lutego.
Ustawa z dnia 15 lipca 1920 r. 

o reformie rolnej okazała się w 
praktyce niemal niewykonalną, sko
ro przymusowy wykup prywatnej 
wielkiej własności ziemskiej z po
wodów raczej formalno-prawnych 
przyszedł do skutku w jednym jedy
nym wypadku. Wszystkie sprawy 
dotyczące wykupu wielkiej własno
ści zostały zaskarżone do Najwyż
szego Trybunału i tam nie utrzyma
ły się jako niezgodne z ustawą.

Szczególnie postanowienia usta
wy o reformie rolnej o tworze
niu zapasu ziemi na cele kolo
nizacji i sąsiedzkiej parcelacji nie 
wytrzymały próby w życiu prak- 
łycznem. Nie rozróżniono należycie 
dobrowolnego od przymusowego 
wykupu. Prywatna wielka wła
sność ziemska nie miafa żadnego 
specjalnego interesu zgłaszać do
browolnie do Urzędów i instytucji 
parcelacyjnych majątków swyc.h na 
cele kolonizacji, skoro cena jaką o- 
trzymywała za ziemię nie różniła się 
zasadniczo przy dobrowolnym wy
kupie od ceny przy przymusowym 
wykupie.

Obecny Minister Reform Rolnych 
p. Kopczyński idąc w fej mierze za 
wzorami obcych ustawodastw i nie 
jednokrotnie wyrażonemi w kotach 
sejmowych i naukowych postulatami 
przewiduje w wydać się mającej no
weli do ustawy rolnej z dnia 15 
lipca 1920 roku: kontyngent parce
lowanej corocznie ziemi, wyrażony 
ściśle w ilości hektarów, podobnie 
jak to ma miejsce w ustawie czecho
słowackiej.

W wypadku, gdy wielka własność 
ziemska nie wyczerpie wyznaczonego 
dla każdego powiatu i województwa 
kontygentu parcelowanego obszaru 
następuje przymusowy wykup, przy- 
czem właściciele ziemscy otrzymują 
cenę wykupu w listach rentowych 
emitowanych przez Bank Rolny.Roz
różnienie między dobrowolnym a 
przymusowym wykupem jest jednak
że podstawą racjonalnie ujętej i re
alizowanej reformy. Jest bowiem ja
sne, że wielka własność ziemska sko
rzysta w danym jej terminie rocznym 
z przywileju pozbycia wyznaczonego 
kontygentu po cenach rynkowych z 
wolnej ręki przy zastrzeżeniu zupeł
nie wolnego wyboru ziemi, zanim 
Ministerstwo Reform Rolnych, przy
stąpi do przymusowego wywłaszcze
nia, które ogranicza pozbywcę t. j. 
wielką własność w wyborze obszaru, 
cenie kupna,, sposobie jej spłaty, i t. d. 
Dla właściciela przedstawia specjalną 
dogodność zupełna swoboda wyboru 
oczywiście w granicach ustawowych

Potyczki oaAstwowe.
PROJEKT USTAWY W SPRAWIE POŻYCZEK WPŁYNĄŁ DO SEJMU. 

JAKIE POCZYNIONO ZM IAlft

Lwów, 9. lutego.
(;) Rada Ministrów przyjęta i 

przesiała do ciał ustawodawczych 
projekt ustawy o zmienionym try
bie przeliczenia pożyczek państwo
wych: asygnat z r. 1918, oraz dłu
goterminowej i krótkoterminowej 
z r. 1920 (pożyczki Odrodzenia). 

Podług projektu, prawo do ko.

ne: fundacjom, funduszom insty
tucji dobroczynnych lub społecznych
funduszom pupilarnym itd.

Poniż j podajemy aneks do srt. 
1 projektu usiawy o zmianij roz
porządź ;nia Prezydenta Rzeczy po
spolitej z dnia 17 marca 1924 r 
(Dz. U. R. P. Nr. 27 p:z. 274' 
oraz rozoorządzen:a z dnia 28 g*u

r .ystania ze zmienionego, korzy- i dnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 1 .4  
rzystn. oblicz nia ma ty ć  przyzna- poz. 1021.

W jak m czasie
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(iakość ziemi odpowiednia i t. d ), 
oraz płatność; W gotówce, a nie w 
listach rentowych, których kurs za
leży od ogólnego położenia na ryn. 
ku pieniężnym. W ten sposób główny 
postulat wywłaszczonych t. j. osią
gnięcie i wyzyskanie cen rynkowych 
jest tu poręczone zgodnie z wytna- 
gami prawnymi oraz wzorami zacho
dnimi. 1. b.

~— P ■ ------

Ż.?cIb p o l i t e ^ .
Lwów, 9. lutego.

— Prezydent W ocechow sK i 
podpisał nom nację polskiego c ar- 
ge d’affaires w Sof i p. S:an Gra
bowskiego na posła nadzwyczajne
go i M n. pełnomocnego.

— P. Prezy ’ent przyjął delega
cję wcłjńską. Następ io odwiedziła  
delegacja kluby seunowe, składając 
mernorjity ust e. Z koriŁrencji wy
n iośli delegacja wr żen e, że spra
wa województw wsch. zaczyna 
nareszcie być traktowana p: ważnie 
i rzeczowo.

— Wicem. Olpiński, który uległ 
złamań u no i, poddany został prze
świetleniu piomieniami Roentgena.

charakter skomplikowany i s d o w o -  

i o w iło  krwotok wewnętrzny. W 
k lka dni po em p, C piński zacho- 
owat ra zapalene o łacnej. N ie

bezpieczeństwo minęto. Powrót do 
zdrowia oczekiwany za 2 m es ące.

Lwów, 9. lutego.
— W Li .boni e zaprzeczają do

niesień, om prasy zagr. o zamachu 
na pre-. Rady min. I t try etan rze
czy przedstaw a s e. jak r.as ępuje: 
W cz  sie ma:iiresta;ji z i iządem  
wybuchła petarda, p o w o iu ą c  pa- 
n kę. W cz sie zamieszania s ’raź 
republika) k i dała ogn a przyc.em  
4 osoby oen iesły  lekk e rany.

— Turcja zgadza się na utrzy- 
tn nie patrjarchatu tylko jako du
chowego centrum prawosławia.

— Rząd grecki w ysicsow ał do 
s kretarjatu Ligi Narodów notę, w 
k.órej zap raza  Ligę Ńa, oćów , aby 
i net weniewaia w koibl kUe grecko- 
tureckim

— Londyńscy kor. pism paryskich do- 
J v.{adują się, że nota angielska w sprawie

długów ipe nalega na Francję, aby ewen 
| tualnie pokryła swój deiicyt z wpłat nie

mieckich. Według „Petit Journal'1 jest 
rzeczą niemal pewną, że z końcem lute
go lub na początku marca odbędzie się 
w Londynie między .Baldwineni a Her-1 
riotein i Theunisem konferencja celem 
uregulowania warunków ewakuacji Ko- 
lonji.

— „United Press" donosi, że planowa
na przez Stany Zi. konferencja rozbro
jeniowa będzie prawdopodobnie odro
czona do roku przyszłego. Kota zbliżone 
do prez. Goolidige‘a stwierdzają, że we
dług opinii prezydenta, trw ale rezultaty 
takiej konferencji dadzą się osiągnąć je
dynie wówczas, gdy wezmą w niei u- 
dział Niemcy i Rosja. Udział Rosji w kon 
ferencji mus; jednak poprzedzić uznanie 
Rosji sow.eckiej przez Stany Zjedn. 
Przygotowania do tego zajmą przynaj
mniej 6 miesięcy czasu, gdyż należ3r prze 
dewszystkicm przygotować opinję pu
bliczną Ameryki. Senator Borah zamie
rza po zakończeniu sesji kongresu roz
począć energiczną kampanję za uzna
niem Rosji sowieckiej.

frojelit nstawy o stanie wyjątliowp.
PROJEKT ZOSTAŁ JUŻ UCHWALONY PRZEZ RATĘ M’NISTRÓW. -  

OBECNIE ZAJMIE SIĘ NIM SEJM.

Lwów, 9 lit ego.- 
(s=) Rada Min st ów przyjęła pro

jekt ustawy o stanie wyjątkowym. 
Projek: ten przew duje, iż podczas 
wjjny, groźby jej wybucha, w razie

wianej usiawy, zawieszeniu ptaw  
obywatelskich, zagwarantowanych 
konstytucją, m ia n :w iie :  wolności 
osobistej, nietykalności mieszkania, 
wolności prasy, tajemnicy korespon-

. glych knowań o cłnrakt rze zdra- 
iiy stanu, zagraża ących konstytu
cji lub bezpieczeństwu obywateli, 
może być wprowadzony stan wy
jątkowy, przewidziany w arf. 124 
konstytucji, dla całego Państwa, 
la b  dla m iejscow ość, w  k órych 
Ncrże się to konieczne.

Wprowadzenie stanu wyiątko-
r__________ ______ _ wego polegać ma na częściowem

Stw erdzono że złamanie nogi ma ł lub calkowitem, w granicach oma-

ro rucl ÓA/ wewnętrznych 1 b roz- j den ji, prawi koalicji, zgromadza-
j nia się i zawiązywania stowarzy- 
* szeń, nadto na upoważnieniu władz 

wykonawczych do wydawania obo- 
wiązu ą c .c i  wyjątkov’ych ro po- 
rządzen i zarządzeń, wreszcie na 
wyjątkowym uprawnieniu do uży
cia siły zbrojnej.

W razie zawieszenia art. 97 
konstytucji, władze administracyjne 
mogą bez nakazu sędziowskiego 
osoby zagrażające bezpieczeń twu
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państwa lub porządkowi publiczne
mu: 1) poddać rew zji osobislej
1 aresztować z p awein przetrzy
mania w areszcie do dni 8, a w 
sprawach należących do orzeczni
ctwa lcarno-ad ninistracyjnego, za
rządzić, jako środek zapobiegawczy, 
zaaresztowanie nie dłużej jak na
2 m iesiące; 2) internować na okres 
nie dłuższy jak 3 m iesiące; 3) za
kasać zamieszkiwania na ckres nie 
dłuższy, jak 6 miesięcy w ozna
czonym okręgu lub miejscowości, 
z czem łączy się zakaz opuszcze
nia oznaczonego obszaru i obo
wiązek stosowania się do innych 
ograniczeń; 4) wydalać z okręgu 
objętego sianem wyjątkowym lub 
z jego części z zakazem powrotu. 
Władze administracyjne mogą bez 
nakazu sędziowskiego za;ządzać 
rewizję domową.

W razie zawieszenia art, 105 
konstytucji władze administracy ne 
będą miały prawo: 1) wprowadzić 
cenzurę prewencyjną dla czasopism  
i innych wydawnictw; 2) konfisko
wać i zawieszać wydawnictwa, za
grażające bezpieczeństwu Państwa, 
lub porządkowi publicznemu; 3} 
odbierać im debit pocztowy; 4) uza
leżnić powstawanie nowych pism  
od poprzedniego pozwolenia w ła
dzy etc.

Zawieszenie art. 1C8 konstytucji 
pociągnie za sobą następujące kon
sekwencje: I) d!a utworzenia no
wych Stowarzyszeń, Związków i ich 
oddziałów potrzebne będzie po
zwolenie władzy administracyjnej; 
2) w łaaze te będą mogły zawie 
Łzać działalność tych Stowarzy
szeń i Związków, które zagrażają 
bezpieczeństwu lub porządkowi 
publicznemu; 3) właaze będą mo
gły żądać poprzedniego zawiada
miania ich o posiedzeniach i ze
braniach Stowarzyszeń i Związ
ków; 4) wykonanie uchwał Sto
warzyszeń Jub Związków w spo
mniane władzę, będą mogły ws rzy- 
mać; 5) zeromcdzenia publiczne 
dostępne dla wszysikich craz po
chody, zabawy publiczne, urocz - 
stości itd. nie będą mogły odby
wać się bez poprzedniego p Zwo
lenia władzy administracyjnej u- 
dzielonego na piśm ie; 6) władze 
będą miały prawo zakazywania 
zmów, zrzeszeń i czynności agita-

Stosunki polsko-estońskie stają się 
coraz przyjaźniejsze.

PRZYJAZD MINISTRA ESTOŃSKIEGO DO WARSZAWY. — PRZYJE’ 
CIE U PREZ GRABSKIEGO

Warszawa 9 lutego. (Tel. G. L.) 
Dnia 8 bm. Premier Grabski wydał 
przyjęcie na cześć Pusty. W przy
jęciu tem wzięli i dz:ał posłow ie

. -----------

państw bałtyckich w Warszawie, 
atache wojsk-, Ministrowie Sikor
ski, Thagui i Skrzyński i wyżsi 
urzędnicy Mii., spraw zagr.

cyjnych: celent wzmocnienia słu-
żby Dezpieczeństwa można bęaz e 
jako świadczenie osooiste, ustano
wić pełnienie tej służby takie 
przez ludność miejscową pod nad
zorem organów samorządowych, 
gminnych lub wiejskich.

Zarządzę ;i-s to, n ezależne od 
odpowiedzialności cyw Tiej i kar 
nej poszczególnych o^ób, powodo
wać będzie odpowiedzialność gmi
ny lub wsi za szkcdy i straty, wy 
nikłe z za iedbania tych obowiąz
ków przez icn organa samorządo 
we lub ich mieszkańców, jak rów
nież wynikłe ze zb odni, choćby 

I popełnione poza ich terytcrjami 
| jeżeli zbrodniarz w gminie lub w -i, 

choćby fylko przygotowywał się 
do zbrodni.

Za przekroczenie nakazów i za
kazów ustawy, lub rozporządzeń 
i zarządzeń, na jej podstawie wy
danych, o ile za ten rzyn wedle 
innych ustaw n e  grozi kaia su
rowsza, będzie w , mimzana kara 
grzywny od 30 do 3. 00 zL, lub 
areszt do 6-ciu m iesięcy, albo 
i b e ka^y łącznie.

Do orzekana o czynach ka y- 
godnych powc'ane bcdą władze 
administracyjne I. instancji., Oc! 
t go criecznictwa b c d is  można 
w ciągu trzech dni od dnia p o
wiadom enia skazaneg', wnieść do 
wład y, która orzeczenie wydał , 
odwołanie do wł ściw ego sądu 
okręgowego. Odwołanie nie v, strzy- 
ma wykonania kary W ładze ad
ministracyjne będą m gly jednak 
wstrzymać wykonanie kary pozba
wienia wolności, lub je ; rzerwać. 
Władze cywilne bę 'ą mogły, w 
porozumieniu z władzami wojsko- j 
weitli, użyć siły zbrojnej di::i wy- 
k>nania wszelkich zarządzeń, weno- 1 
dzaerch w ich zakres.

Pada ministrów będzie mogła 
przekazać na czas ograniczony 
pewne funkcje uprawnień wład^ 

; administracyjnych władzom woj
skowym. Rozporządzę ie Rady Mi
nistrów o stanie wyjątkowym mus; 
być, podczas sesji sejmowej, na
tychmiast przedstawione sejmowi 
w celu powzięcia decyzji. W razie 
wydania rozporządzenia o stanie 

W yjątkowym podczas przerwy w 
obradach sejmowych, rozporządze
nia mającego obowiązywać na 
„a ob zarze, obejmującym więcej 
niż j.dno województwo, sejm, ce
lem powzięcia takiej decyzji, zbie
rze się automatycznie w ciągu 8 
dni od dnia ogłoszenia w „Dzien
niku Ustaw", omawianego rozpo
rządzenia. Jeże i stan wyjątkowy 
będzie zarządzony po zamknięciu 
okresu sejmowego lub po rozwią
zaniu sejmu, ru, porząd en!e rady 
ministrów powinno być przedsta
wione n:w o cbran mu sejmowi 
bezzwłocznie na plewszem p osie
dzeniu. Jeżeli sejm odrzuci za
twierdzenie rozporządzenia, rad., 
rninis rów powinna go natychmiast 
ucnylić. Rada Ministrów powinna 
również uchylić niezwłocznie stan 
vy; tkcwy w miarę ustania przy

czyn, które go spowodow ały.
  o 1

Feljelon „Gazety Lvjow-“ z d. 10 il. 1915-

THEOPHILE GAUTIER, 49)

Dusze w odlocie.
<AVATAR).

¥Ci ik dalszy.)

Słowa te, proste i szczere, w y
wołały na obu słuchaczach w ręcz 
odmienne wrażenie. Oktaw posły
szał w  niich zatw ierdzenie wyroku, 
jatki padł ongi w parku wiilli Salviati 
z ust tych, oo nigdy kłam stwem  się 
nie splamiły. Olgierd czerpał z r.ich 
jeden dowód w  ręce i niaziaicihwianej 
cnoty kobiety, która — jeśli upadła, 
działała tylko w  dobrej wiiterze, 
więic wplątana siteoią szatańskich 
sztuczek i forteli.

To też na widok cielesnej swej 
KHstaci, obcą ożywionej duszą i za

instalowanej w własnym  jego domu 
dgam ęła pagie hrabiego wściekłość, 
w  której przystępie rzucił się na 
Oktawa, chw ytając go za gardło.

— Nędzniku, oszuście, oddaj mi 
ciało moje!

N& zajście tak niezwykłe i tak 
mespiddiz, lanc hrabina dhiwyciła za 
dzwonek.

— Ten biedny Oktaw  dostał a- 
taku szału — mówiła, podczas gdy 
służba przemocą w yprow adzała 
szamocącego się hrabiego.

— Tak, — odrzekł Oktaw pra
wdziwy — oszalał z miłości. S ta
nowczo, zbyt iPĆikną jesteś, Hele.no,

XI.
W  dwfe godziny, później hrabia 

rzekomy otrzym ał list, opatrzony 
pieczęcią Oktawa de Sawille. Dziw
nie prz,ylkrą była dla uzurpatora 
■chwila otwierania koperty, na  któ
rej1 widniał w łasny jego klejnot 
herbow y: cóż jednak polcząć, tłu
m aczył sobie, niejedną jeszcze przy 
kraść przełknąć musi w tej sytuacji 
niezwykłej, w  której odmęty rzucił 
się, nie myśląc o konsekwencjach, 
jakie to z sobą przyw eść może.

List by ł pisany jakby umyślnie

Lwów. 9. lutego.
— G ów ny oska,zony w proce

s u  o z mach bombowy na umwer 
sytet warszaw. Maśliński po wy
roku skazującym go ra 15 lat cięż
kiego więzienia— :ym u'ow ał olru 
cie. MaśiińslR zos ał uwolniony od 
zar.uti zamachu na uniwersytet a 
skazany z;t ud'z:at w organhacji 
ierorystyczne.

zmienionym charakterem, Olgierd 
nie miał bowiem czasu naw yknąć 
do techniki pisania ręka nie swoją, 
brzmiał zaś, jak następuiie;

— Smwa niniejsze w ydałyby się 
każdemu innemu tworem  szaleńca: 
panu one jednakże w rażenia tego 
nie przyniosą. Fatalny splot mjiteziro- 
zumiaiych okoliczności, iakie nie 
przydarzyły się chyba odkąd się 
zńemi.a obraca dokoła swej osi, 
zmusza mię do niebywałego też 
kroku: piszę sam — Oto — do siebie, 
adresując lisr mój nazwiskitem, k tó 
re ;est moją własnością: P an  bo
wiem zabrałeś mi podstępnie to na- 
zwiisko -wraz z wszystkiem , co oso
bowość mą stanowi. Nie wiem, ja- 
jkte podziemne diziałały tu moce, ja
kiej roboty nikczemnej padłem ofia
rą. Panu to musi! być wiadome. 
W yjawienia mi tajemnicy owej za
żądam od Pana z bronią w ręku 
i jeśli Pan nie jesteś podłym tćhó- 
tzern, odpowiesz mii uritrij na tere
nie, na fciórvm jeden z nas zostać 
misi. Szeroki św iat za. ciasny dia

D nominacje or^dnitiiin  jKfl-
StWdMydl.

Lwów, 9 lutego.
(n) M n. spr wewn. poleciło 

wojewodom ściśle przestrzeganie 
zasady, by nominacje urzędników 
dokonywane byjy ty!ko w granicach 
etatów personalnych, ustalonych w 
preliminarzu budżetowym.

Równocześnie w poleceniu tem 
zaznaczono, że w obec obowiązu
jących przepisów prawnych, nomi
nacje „aa persor;am“ są niedopu- 
szc?a!ne.

Stan rze zy jaki się wytworzył 
wsktkek ćoiychczasowych praktyk, 
że niektórzy urzędn cy posiadają 
,,ad personam" stopień wyższy ani
żeli urzędnicy, zajmujący inden- 
tyczne sta:ow iska należ uważać 
za przejściowy.

Pierwszy rozkaz p. Fninzpp.
Lwów, 9 lutego, 

(e) „Rosta* donosi: „W rozka
zie ao rrmji i floty z p iw odu  ob
jęcia stanowiska komisarza wojska 
i marynarki p. Frunze oświadcza, 
że odpow iedzi Iność za obronę 
państwa Sowietów stawia obec ie 
czervronej arm i szczególne wyma
gania. Pozbawiona sw ego kerow - 
nika ideow ego armja czerwona mu
si konsekwentnie i ni-ztniennie u- 

j rzeczywishrać jego naicazy. Ułnoc- 
nięnie sojuszu robotników i wio- 
ścian, który zabezpieczył zwycię 
siwo czerwonej armj;, winno być 
podstawą obrojtr.y kraju, D otegoceiu  
dążyrealizowaneobecniejprzejście do 
systemu mil cyjnego. Armja male
jąc liczebnie wzrasta jakościowo. 
Związek Sowietów  dąży do u su 
nięcia niebezpieczeństwa wojny raz 
r,a zawsze, wytrwale walczy o po? 
kój i będzie nadal starać się o 
us’alenie pokojowej współpracy na
rodów. Ale zachowanie pokoju za- 
I ży nie tylko od Sowietów, ale od 
-aniego rozwoju gospodarczego, 
k ćry  jest ź óćłem  nowych gu  źp 
dla b 2zpieczeńsłwa.

P Frunze wskazuje, że w ostat
nich czasach niebezpieczeństwo to 
nabiera ksztaitów kcnkretnych v* 
próbach utworzenia przeciwko So 
wietom „wrogich ugrupowań ma- 

1 łych i wielkich państw.'*Czerwona

nas obu: więc albo ja zsgladzę zeń 
własne moje ciało, w  ktmram za? 
mieszkał szafeerczy Pański duch, 
albo Pan zadasz cios śmiertelny 
swemu, w  lctórem rrafo.ća się dustsa 
moja, spętana i pogwałcona w 
swych najświętszych prawach. Nie 
próbuj Pan podawać mię za sza 
leftca: znajdę odwagę 1 siły odpar
cia kałrmró! 1 wszędte‘e, gdizie °a n  
staniesz na mej droaze, potrafię 
obrazić Cię z  całą arogan cką kur- 
■Jjiazją wielkiego pana a zam-.a krwią 
dyplidmaity. Niiedzawnem wszak 
wydiać się może, iż wąjs hrabiego 
Olgierda Lahińskiego razi poczucie 
smaku p. Oktawa de Sawille, wiesz 
Pan zaś dobrze, jak łatwo jesit, w y 
chodząc n. p. z Open’ — nastąpić 
na nogę niedogodnemu śmiałkowi. 
Dość jednak słów: sądzę, że w y.w - 
wfedzrci-łem się jasno i że śv'fedko- 
wiile moi omówią zgocłnie z przyja
ciółmi Pańsltimi godzinę, miejsce 
i warunki apotkanic.

(C. d. n.;<
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II. skieij -w Nowosielcach Gniewosz ko
lo Sanoka.

artnja będz e doskona ić się, aby 
być gotową ,,do odparcia niebez
pieczeństw, grożących p a:y p ok o
jowej narodów zwią ku so
wieckiego."

O -

Bal prasy.
Lwów, 9 lutego.

Nie lękamy się porównania nas 
t przysłowiową liszką, chwalącą 
własny ogon, jesteśmy Łowieni 
tylko wyrazicielem jednozgodnej 
opinji twierdząc, ze ba! prasy 
poLił na punkcie świetności wszyst
kich swoich współzawodników..

W gustownie dekorowanych sa
lonach Kasyna i Koła liter, arlyst. 
zjawił się cały Lwów, reprezento
wane były naczelne władze wojsko
we i cywilne, wszystkie stany i za
wody. Płeć piękna była na prawdę 
piękną, różnolitość zaś typów i stro
jów, zawsze bardzo gustownych, 
częstokroć bogatych, przypominała 
najświetniejsze bale przadwojenne.

Rozpoczął się on o godzinie 11 
polonezem, prowadzonym przez 
prez. Laskownickitgo z p. wojewo
dziną Garapichową W następnych 
parach kroczyli wojewoda Garapich 
z prezydentowąNcumanową, wicepr. 
dr. Cblamtacz z p. Laskownicką, 
komendant gen. Malczewski z pre 
zęzową Barwiczową, dr. Voge! z 
prez. Weinfeldową, prez. Barwicz z 
dyr. Krzysztoniową, prez. Czerwin - 
ski z gen. Bałabanową, gen. Bałaban 
z dyr. Lewartowską, konsul Vautier 
z hr. Stefanową Badeniową, rektor 
Sieradzki z prof. Ostrowską, wicepr. 
dr. Schleicher z mec Bardzką, sen. 
Szarski z p. Bocheńską, st. r. Za
leski z Kłosowską, pos Mączyński 
z p. Parylakową, p. Rybicki z p. 
Przyjemską, dr. Hojnacki z pułk. 
Hubertową, prez. Hamerski z p. 

s Wasungową, dr. Pappee z p. Kor- 
herową, dr. Zgórski z dr. 'Neuman- 
nową i cały długi korowód dal
szych par.

W tłumie gości przewijających się 
jak w kalejdoskopie, niełatwo było 
zauważyć wszystkich obecnych. Za
notowaliśmy nazwiska — obok już 
wspomnianych — gener. Thull ego, 
pułkownika hr. Przeździeckiego, wi
cewojewodę Wodzickiego, wicepr. 
Izby skarbowej Pollaka, prezesa poczt, 
i telegr. Dutczyńskiego, rektora Akad. 
Wet. Niemczyckiego, prezesa Wazla 
mecenasów Dwernickiego i Michale- 
wskiego, dyr. miejsk. Kasy Oszcz. 
Uhmę, del. Panetha, dyr. Schotza, 
dyr. Siissweina, dyr. Singera, dyr. 
Słomnickiego, Stefana hr. Badeniego, 
dyr. Grodkiego, prezesa Kongr. kup. 
Sudhoffa, Parnesa, Chajesa, dyr. 
Scballa, r. Kretschmera i wielu in.

Świat artystyczny reprezentowali 
pp.: Lipowska. Miłowska, Hańska,
Jankowska, Kwiatkiewiczowa, Zakrzyń- 
ska, Korabianka. Wrońska, Popowi - 
czówna oraz pp Sosnowski, Żytecki, 
Frączkowski, Łowczyński, Kuligowski, 
Sowiński i sekr. teatrów Kordowski

Do kadryla pod wodzą dyr. Art. 
Bischoffa i dr Liebharda stanęło par 
przeszło 200, kotyljon przy różno
barwnych efektach świetlnych wpro
wadził widzów w zaczarowany świat 
baśni.

Bufet obfity i bardzo tani groma
dził do rana zastępy amatorów. Go- 
sdodarowały tu z poświęceniem, pod 
wodzą prezesowej Laskownickiej, pp. 
Dwernicka, Wassungowa, Koerbero- 
Wa, Smulikowska, Kłosowska, Wład. 
Szenderowiczowa, inż. Parylakowa, 
Hartlebowa, Pełeńska, Zgórska i Za
rembina.

Lwów 9 lutego.
Kursa te, to teren współdziałania 

,.wszystkich ®tanów“. Na kursie np. 
w  Trzcieńcu wykładali: „obszar-
ni!k“ p. Younga, po-wiatowy lekarz 
w eterynarii1 dr. Heliebrand, sekre
tarz Rady powiatowej w Mościs
kach p. Lanz, kilku leferentów  fa
chowych Tow. Gospodarskiego ze 
Lwowa, w łościam i p- L. Czop z 
sąsiedniego Pnikuta i właściciel 
średniego gospodarstwa rolnego p. 
Dydusiak. W szyscy jednem dąże
niem wśpólnem ożywieni. Podo
bnie i na ihnycłi kursach. Ziemiań- 
stwo, nietylko pracą osobistą, ale i 
udzielaniem to g i, pomieszczenia, 
gościny dla prelegentów przyczy
nia się do powodzenia kursów. Go
ścinnie też 'Otwierają się podwoje 
sal szkolnych, gdzię się wykłady 
odbywają diziękii poparciu akdii tej 
przez Kuratorium okręgu oraz oby
watelskiemu stanowisku nauczy
cielstwa.

Kobiety znów zgłaszają się z proś
bą o kursa gospodarcze. Takich w 
ostatnich 2 miesiącach T ow arzy
stwo Gospodarskie urządziło 2 o 
3-ich stałych nauczycielkach, w  Tor 
skiem pod Zaleszczykami i w  Bia- 
łokryrńcy koło Podhajec. Obecnie 
zaiczyna się kurs o sile nauczyeiel-

Przedmiotem ogólnego zaintere
sowania był bawiący na balu do ra
na p. Wojnowski.

Bardzo gustowne karnety stano
wić będą miłą pamiątkę świetnej 
tej zabawy.

 0------

Sensacyjny wynalazek
Lwów, 9 lutego.

(a) Jeżeli wynalazek, o którym 
donosi „Berliner Tageblat" okaże 
się praktyczny, to może istotnie 
w yw ołać zupełny przewrót w ży- 
c u gospodarczem.

Oto, po długich latach pracy, 
inżynier niemiecki Bernard Becker 
z Nohra pod W eimarem, zbudował 
kocio! parowy, stanowiący zupełną 
nowość na polu techniki otrzymywa
nia pary. K ocioł ten posiada sy
stem rur o dwieście razy mniejszy 
od systemu rur normalnego kotła 
parowego, wymaga tylko małego 
komina i nie potrzebuje wcale ko
tłowni, a pom m o to wydajność 
jego równa się wydajności kotła 
o dwieście razy większego.

Wynalazekten jestwprost zadziwia
jący nietylko dla laika, lecz także 
dla rzeczosnawcir. Gdy bowiem  w  
zwykłych kotłach dzisiejszej bon-j | 
s rukcji potrzeba palić c® najm iej j 
pięć godzin, a czasem i dłużej, aby |  
osiągnąć siłę wymaganą, a przytem 
ciśnienie od sześciu do ośmiu at
mosfer, to w szybkim wytwarzanm  
pary Beckera osiąga się w ciągu 
pięciu minut ciśnienie piętnastu at
mosfer 1

Ciekawą nowością w tym kotle 
jest również okoliczność, że nie

Na wielu kursach prelegenci pro 
szeni są o zamówienie dla uczest
ników książek fachowych, głównie 
z hodowli zw ierząt domowych i we 
teirynarji- W eterynaria bowiem 
(zwłaszcza gay  ją wykładają współ 
działający z Tow. asystenci Aka
demii W eterynarii, głównie p. dr. 
Łukowski) stanowi zawsze jedna z 
głównych atrakrii kursów. Chociaż 
tnudwo byłoby znaleźć temat z po
śród omawianych na kursach, któ
ryby  za in te reso w an i me budził.

Wiadomości o ustroju Państw a 
budzą także żywe zajęcie audyto
rium, którego' ży  :ie ekonomiczne i 
^obywatelskie pop-js; szkody w, ich 
braku.

Na kilku kursach nietyiko w sali 
szkolnej nauczano. Przechadzka po 
wsi fachowych pi eiegentów nastrę
cza wiele sposobności1 do wędrow-

porad na miejscu zauważonej po
trzeby. Tak to zanim wiosna zw ró
ci1 wszystkie siły ciała i umysłu ku 
bezpośredniej pracy na roli — zimą 
przeorze Tow arzystw o Gospodar
skie swą akcją oświatową umysły 
tysięcy słuchaczy zimowycti kur
sów kilkudniowych,

potr ebuje kotła z wodą i że <. 
rury jego wpryskiwana jest woda 
rozpylana, która w chwili dostania 

ę do rur zamienia się natych
miast w parę.

Da nowego kotła próbnego inz'. 
Becker używa nafty, kocioł jednak 
taki może być ogrzewany także 
innetni materjałami palaemi. Koszt 
zaś opalania takiego kotła wynie
sie mniej niż silnika naŁowego. 
Obsługa kotła i wytwarzanie w nim 
c ś iie n ia  żądanego odbywa się au
tomatycznie, kotły zaś tego rodza
ju będa mogły wytwarzać ciśnienie 
stu pięćdziesięciu i więcej atmosfer 
i przedstawiają — zdaniem rzeczo
znawców — możliwości w zasto
sowaniu, których skutku nie sp o
sób jeszcze przewidzieć.

REDAKCJA „GAZETY LWÓW- 
SKIEJ" OCENIAĆ BĘDZIE NA SWYCH 
SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA 
JEDYNIE TYLKO WÓWCZAS, GDY 
ONE NADSYŁANE BĘDĄ WPROST 
POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAS 
JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

EKONOMISTA
STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.

Sekretariat Giełdy, uL Akademicka 
L 17. L p. 2519

Sala komisyjna Giełdy, ul. Akade
micka 17 parter 1910

Pokój Kmisarza giełd-, ul Aka
demicka 17- parte.' 1919

Generalny Sekretarz: Dr. Marceli
Paneth.
Mieszkanie: 3 Maia 1. 12. II. p. 1084 
Biuro: Akademicka 1. 17. I. p. 105 

Sala zebrań Giełdy zbożowej ul,
Rejtana !. 6. I. p. ietefon iokainy 1272 
telefon międzymiastowy 962

Czas zebrań Giełdy zbożowej:
Zebrania giełdowe dla handlu zbo

żem i na Monami odbywać się będa. od 
dnia I. stycznia 1925 począwszy. co
dziennie z wyjątkiem sobót, niedziel f 
świąt uroczystych w lokalu przy ul. Le
gionów 27. I. p. (Rejtana 6).

G i e ł d y p o z a l w o t c s k i e
PRZEDGIEŁBA WARSZAWSKA,

Warszawa, 9 lutego.
Cegielski 0 90, Żyrardów 15 75 

Nobel 2 85. Dolar 5 1 8 :/j. Tendencj: 
zwyżkowa.

PRZEDGIELD.A KRAKOWSKA 
Kraków, 9. lutego.

Bk. Przem. 0-42 towar, Chodo- 
rów 5 20 piacą, Zieleniewski 1200  
rtocą, Cegielski 0 71 towar. Górka 
17 25, Chybie ó 4(0 towar, Gazy 
1300 towar, Nrfta 0 65, Parowozy
0-74 płacą. D dar 5 1 SŁ/j.- Tendencja 
zwyżkowa.

'' I- '
OiEłDA ZDRYCHSKA,

Zwyclu (Radło). Otwarcie z an
9 b. m. -

Przekazy Gotówka
Paryż 28 95 27-EO
Londyn 24-75- 24 73-
Nowy Jork 5 187 5182

1 99 50Warszawa 100-53
Belgja 26 70 26 5 0
Włochy 21 50 21 45
Hiszpanja 74 29 73-70
Holandja 209-— 208 53
Berlin 1-23-5 123-4
Wiedeń 73-20 7 2 8 0
Sztokholm- 139-90 139-40
Oslo 79-30 7890
Kopenhaga 92-30 91t90
Sofja 3-80 3-75
Praga 25-35- 15-27 %
Budapeszt 072-2 0-71-2
Belgrad 8-45 8-35
Ateny 8-40 8-20
Konstantynopel 2*80 2*70
Bukareszt 2-75 2-65
Helsingfors 13-10 13-00
Buenos Aires 198-00 195-00

Tendencja niejednolita.

OBROTY FRYWATNE.
Lwów, 9 lutego.

Dziś tendencja chwie,na. Uspo
sobienie też. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5-183/]  do 5*19, 
doi. kanadyjskie 5*14‘/ |  do S-IShJ. 
i.orony czeskie 0 -ł5 l ,!,  do 0-153/4, 
leje O 02'l0 do 0-02*,, franki franc. 
0 271/, do 0-27*,,, frank szwajcarski 
100 do 1 0 2 , funty sztęrL 24 00 
do 2410, Ruble a 509 1 a 100 
za I tys. 0*00 zL de 0 ’00 zł. 
drobne za 1 tys. OriłO de OrOO zł. 
niemieckie tys. stare za 1 tys. 
0 40 do 0‘45 gr., korony aistr. za 
tys. 0 0 7 do 0‘C7l s gr.

Złoto: 20 kor, 2? 90 12 00,
20 frank. 19-90 do 20 00, 20 cm k i 
24 90 do 25 00, 10 rubli 27.03 do
27 10 gr.

Srebro; kor. austr 0*441|„— 0*44ł/s, 
5 -kor. austr. 2'33 — 2’36, floreny
1-20— 1*2 2, srebr. ruble 1 9 0 — 1*92, 
kopiejki za rubel 0-&6 —0 88

Czytajcie 
„S Z C Z U TK A "

Na kurs w danej miejscowości 
przybyw a nieraz delegacja z wsi 
sąsiedniej, prosząc o kluirs dla siebie.

U ej nauki gospodarczych umiejętno
ści. Sposób ten szcizególnie jest u- 
żyw any przez p. insp. Kom o s e 
łki ego, k tóry  jest niestrudzony w 
poznawaniu bezpośredniem gospo
darstw  włościańskich i udzielaniu
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Kronika.
Poniedziałek 9 lutego r \  kat. 

Aoolonii d. ; gr. kat. lo a ra  Zołot.

(jp.) Na kościół w Brzuchowjcach.
Komitet budowy kościoła rzymsko-kato- 
hokiego w Braichowicach apeluje do o- 

am śd  społeczeństwa, aoy w sparta dat- 
akmi fundusz budowy przybytku Boże
no, tak ważnego zarazem, jako placów
ka polskości, których niestety jest dotąd 
za mato wokół Lwowa. Komitet rozesłał 
czeki P. K. O. dla ułatwienia ofiarodaw
com składania datko l W  Rrzu.chow.i- 
cajch można składać na ręce skarbnika p. 

riedla, naczelnika stacji, a we Lwowie 
w sklepie p. Abrysowsfóego, Rj-nek 
Słowny

Ze spraw emerytów. Tym czasowi 
Komitet, I.wów, Kilińskiego 3, wybrany 
dnia l i .  stycznia br. na wiecu1 emery
tów wszystkich kategorii, (państw, kolej, 
i wo-jsk.), tudzież wdów i sierót po 
tychże, wysiał delegację do W arszawy 
celem wyjednania polepszenia bytu jLych 
najbiedniejszych pariasów społeczeń
stwa. Delegacja (jak donieśliśmy w  tele
gramach) doznała życzliwego przyjęcia u 
h. marszałka Rataj, a dziś beUzie przy
jęta rrzez p Thugutta.

Bał letniczy odbędzie się 14 bm. w 
salach Kaspna i Koła lit.-art. Do-chód 
na cele Ligi Obrony Powietrznej. Bal 
ten, zajmie w tym karnawale niewąt
pliwie pierwszorzędne miejsce, zarówno 
Dod względem reprezentacyjnym, jak i 
miłej, ożywionej zabawy, o co zabiega 
iuż od kilku tygodind Komitet.

(—) Pożary. Na strychu w praczkar- 
ni w klasztorze SS. Mai janefc przy ul. 
Kurkowej 47, wybuchł wczoraj ogień z 
Powodu zaięcia się nagromadMiuej tam 
Słomy. Straż pożarna ogień ten zlokali
zowała. — W  realność przy ul. Sieniaw- 
skiej 10 wybuchł ogień w piwnicy, gdzie 
spaliła się większa ilość drzewa ręba- 
nego.

(—) Zagadkowe morderstwo. Dnia 
5 bin. wyszła z domu z Radwórza na 
jarmark do Niemirowa 22-letmc Naścia 
Ctaj i więcej do domu nie wróciła. Wczo 
raj rano gajowy Tyrrikto P rus z Radwó
rza, przechodząc lasem koło Nieinirowa 
rnalazl trupa zaginionej, która została 
Zamordowaną przez nieznanych spraw 
ców i niewiadomo w jakim celu.

(—) Nagła śmierć w łaźni. Wczoraj 
zmarł nagle na udai sercowy w łaźni 
nucherikiego przy pl. Dąbrowskiego 75- 
Ictnl Józef Drozdowski. Z polecenia le
karza zwłoki jego pizcwieziono do In
stytutu medycyny sądowej.

(—) Zabójstwo na ws>. We m si Za- 
tncik pow. Rawa Ruska, doszło wczoraj 
do sprzeczki między 19-leiiniim Michałem 
Hrybem a 25-letnim Michałem Kożusz- 
ką, w’ czasie której Hryto dźgnął nożem 
Swego przaciymaiKa tak  niebezpiecznie, 
żc ten poniósł śrraerć na miejscu. Zabój
ca umknął.

Prasa iiieiiiiDcka o p o te n iii guspofl. P ilsk i
CIEKAWE WYNURZENIA DR SEIFFERA. — JEGO POCHWALY I ZA
RZUTY. -  POLIIYKA BANKU POLSKIEGO. — - OPTYMIZM AUTO

RA. -  GLOS „FRANKFURTER ZTG.*
"fwn Lwów, 9, lutego.

(*). „Berliner TageLlatt“, którego 
nie mużna pomawiać o sympaije dla 
Polski przynosi syntezę życia gospo 
darczego. w artykule Dod tytułem: 
„Pierwszy krok sanacji".

Autor dr. Seifter dr,je krotki po
gląd na przyczyny inflacti w Poisce 
i przechodzi następnie do sanacj1 
skarbu, stwierdzając, iż ustawa o peł
nomocnictwach uczyniła z Ministra 
Skarbu, dyktatora finansowego, który 
mógł niezależnie od sejmu puścić w 
ruch maszynę ustawodawczą i admi- 
nrstracyjuą, zwiększając poważnie do
chody państwa drogą silnie naciśnię
tej śruby podatkowej.

Poduosząc dodatnie strony ure
gulowania w ten sposób budżetu 
„Berliner Tageolatt* zarzuca sauocji 
skarbu zbytnie jej zmechanizowanie, 
które widzi głównie w bardzo powa
żnej roli, jaką odgrywają dochody 
nadzwyczajne, otrzymywane głównie 
drogą ściągania podatku majątkowego.

„Pod względem cyfr zgadza się 
rachunek — pisze o budź cie dr. 
Seifter — lecz czy rachunek ten do
stosowany jest do zdolności rozwo
jowych gospodarstwa społecznego 
Polski, siły płatniczej obywateli, stanu 
rynku pieniżnego mamy poważne 
wątpliwości".

Autor artykułu omawia następnie 
szczegółowo politykę Banku PolsKie- 
go i przebieg kryzysu kredytowego 
stwierdzając, iż ukształtowanie blian- 
su handlowego może mieć rozstrzy
gający wpływ na ukształtowanie się 
kursu złotego i zwraca w tej mierze 
nwagę na statystykę wywozu i przy
wozu z ostatnich miesięcy wskazu ą- 
cą na przewyżkę importu n?d eks
portem. 1

j Nie mniej „Berliner Tageblatf"
J przyznaje słuszność poglądowi Ban

ku Polskiego, iż „zwiększenie kredy
tów i obiegu banknotów mnsi mieć 
jako rezultat zwiększony import tań
szego i lepszego towaru zagraniczne
go, co przyczyni się jednakże do po
gorszenia bilansu handlowego, wobec 
czego, z dwojga złego ograniczenie 
kredytów' i rygorystyczna poi ityka 
emisyjna jest jeszcze miiiejszem złem“.

Artykuł w , Berliner Tageblatt" 
objawia oczywiście wyraźne ten- 
dencie . polityczne, nie mniej jed-

OGŁOSZENIA.
f i r m  y .

Finn. 13S7- Rg. B. II. 292. Wpis firmy 
^Półkowej. Do rejestru wpisano dnia 10 
'■scopada 1924. „SieJtziba Zakładu główne 
Co; Poznań — Filji: Lwów. Brzmienie 
'irmy: Bank Cukrownictwa — Spółka
akcyjna w Poznaniu, Oddział we Lwo
wie. Przedirnwit przedsiębiorstwa: P ro 
wadzenie wszelkich o-peracji bankowych 
' handlowych, zakładanie i popieranie 
Orzedsiębaorstw rolniczych, przemysło
wych, handlowych, transportowych i 
Kredytowych wszelkiego rodzaju i spół- 
^zialiame z temi przedsiębiorstwami, w 
Pierwszym rzędzie jednak u o ple ranie po
trzeb przemysłu cukrowniczego w Pań
stwie Polskliem W szczególności Spółka 
'ha prawo wykonywać operacje nastę
pujące: a) organizowanie, finansowanie
łub nabywanie przedsiębiorstw nandlo- 
"'Mclh, przemysłowych, rclniczy-ch, gór- 
kiczych, kolejowych, żeglugowych i prze 
'■'ozowych; b) wydawanie, pożyczek i 
otwieranie kredytu na określony teir- 
Uiin, a także w formie opecjakLych bie

żących i kontakprrentowych rachun
ków: 1) na zastaw  państwowych pa
pierów procentowych, listów zastaw 
nych, udziałów, akcji i obligacji w w y
sokość: dto 90 pnc. eony giełdowej, 2) 
na zabezpieczenie hipotekami nierucho
mości ziemskich i miejskich, 3) na zastaw 
konosamentów, świadectw . składów1 to
warowych (wairran.tów), frachtów ; kw i
tów domów przewozowych, dróg że
laznych i tow arzystw  żeglugi parowej 
na nicpodllegające łatwemu zepsuciu to
w ary w wysokości 2/3 wartości tow a
rów tych z tem zastrzeżeniem, ażeby 
tow ary były ubezpieczane na sumę co- 
naimmiej o 10 prc. wyższą od sunij po
życzki i na termin przynajmniej o mie
siąc dłuższy od jej terminu i ażeby poli
sy ubezpieczeniowe były ‘ przechowy
wane w Bamiku, 4) na zastaw dirogich ka- 
mieoi . metali, ,5) na zastaw towarów 
niepodlegających łSw em u zepsuciu do 
wysokości najwyżej 2/3 wa-tości, z za
strzeżeniem, ażeby tow ary te były zło
cone według uznania Zar/.ąrlu w kła
dach zabezpieczonych od ognia, oraz a- 
żeby były ubezpieczone na sumę aonaj- 
mniej o 10 prc. wyższą od pożyczki i 
na termin p-zynajmmej o miesiąc dłuższy 
od jej terminu. Polisy ubezpieczeniowe 

8 mają być przechowywane ur Banku, I&o-

nakże widać w ocenie sytuacji 
gospodarczej Polski czynnik raczej 
optymistyczny. Autor, który nie za
wsze operuje materjałem statystycz
nym z pierwszej ręki rzuca jednak 
pod adresem kapitalistów zagra
nicznych angażujących swe kapitały 
w Polsce szereg zupełnie słusznych 
zarzutów, dając tem samem wyraz 
poglądowi, iż ogólny stan gospodar
czy kraju i niewątpliwa poprawa 
stosunków walutowych czyni conaj- 
mniej zbędny udział kapitałów wy
soko op-ocentowanych na zbyt u- 
ćiążliwych warunkach gwarancji,

Podobnie raczej optymistycznego 
poglądu jest opinja drugiego orga
nu niemieckiego „Frankfurter Zei- 
tung“. Wartykule pod tytułem: Po
łożenie gospodarcze P o lsk izn ajd u 
jemy dokładne streszczenie expose 
budżetowego prernjera Graoskiego 
i mewy b. ministra skarbu Michal
skiego „Frankfurter Zeitung" stwier
dza, i,ź sanacja skarbu została do
konana w całej pełni, niemniej na
tężenie śruby podatkowej doprowa
dziło do ciężkiego Kryzysu gospo
darczego, który dopiero teraz bę
dzie mógł odpowiednio być uzdro
wiony.

Dłuższe rozważania poświęca 
„Frankfurter Zeitung“ rozpiętości 
cen za artykuły rolne i hodowlane, 
oraz towary przemysłowe, środki 
produkcji rolnej, maszyny, narzędzia 
itd. Dzięki niskim cenom za artyku
ły rolne maleje siła kupne włościań- 
stwa •’ ludności rolniczej, co pogar
sza sytuację przesileniową w prze
myśle obliczonym na abyt wewnętrz
ny. Równocześnie przemysł nie 
może odzystrać zdolnbści konkuren
cyjnej wobec producji zagranicznej 
przy wysokich obecnie kosztach pro
dukcji

„Frankfurter Zeitung" podaje z 
uznaniem iż Polslca była jednym z 
niewielu krajów, kióry dekonał 
bardzo korzystnej konwersji długu 
amerykańskiego, co podniosło zna
cznie zaufanie zagranicznego świata 
finansowego. W prawdzie zdaniem 
posła Michalskiego minimalne zapo
trzebowanie kredytu na chwilę bie
żącą; wynosi 100 rrJljonów dolarów, 
lecz i 50 miljonów przyczyni się do 
złagodzenia sytuacji przesileniowej.

monie zaś za najem składu na towar 
musi być zapłaci tie za czas przynaj
mniej' o miesiąc dłuższy od terminu za
stawu towaru. Rrzy wydawanm pożv- 
:i ek i otwarciu kredytu na zabezpie
czenia, wymienione, w podrozdziałach 3 
i 5-tym mniejszego ustępu na termin do 
dwóch -miesięcy wysokość tych poży
czek : kredytu może być zwiększoną 
na podstawie wspólnej jednomyślnej u- 
cliwały Zarządu i Rady Banku do 80 prc. 
wartości ubezpieczeń; c) dyskonto i re
dyskonto weksli krajowych, zagranicz
nych 1 innych zobowiązań pieniężnych; 
d) inkaso wszelkićgo rodzaju należności; 
c) dokonywanie wypłat, wydawanie prze 
klazów piieniężnych w kraju i 'zagranicą; 
i) kupno : sprzedaż na rachunek osób 
trzecich wszelkiego rodzaju państwo
wych papierów procentowych, listów 
zastawnych, udziałów akcji i obligacji, 
których obieg jest w Państw ie dozwo
lony; g) kum o i sprzedaż tow arów  zspo-** 
lecenia i na rachunek osób trzecich za 
dkireśkmą z góry opłatą komisową; h) 
kupno i sprzedaż na rachunek "własny, 
oraz na rachunek osób trzecich, dro
gie! metali w sztabach i monecie, oraz 
w.eksLi ciągnionych, kratowych i zagra
nicznych; :) akceptacje i wydawanie 
weksli cotgnionyicŁ, akredyfów, l przeka-

K c z m a i t o ś d .
(a) O lbrzym i sk arb  p la tyn y .

W okięgj Rustenburg w  Afryce 
południowej odkryto żyłę platyny, 
która ciągnąć się ma kilkanaście 
k ilo m e tró w . Rząd otrzymał już 
szereg podań o koncesję na eks» 
pl atację te g o  skarbu.

( ) Kraj bez teściowych. Taki 
rajski zakątek odkryła podróżni
czka, Beatrice Grimshaw, na Oce- 
anie Południowym na wyspach  
Sim-Sim, należących do grupy Bo- 
s nq let. Na większej z tych wysp  
znajdują się malownicze ruiny za
padłego wulkanu i śliczne lasy, 
mn ejsza zaś wyspa jest brzydka 
i nie zawiera nic godnego uwagi. 
Otóż ludność szczepu Sim-Sim jest 
tak podzielona, że ludzie starsi 
mieszkają na mniejszej, niegościn
nej wyspie, młodzi zaś na dużej 
oięknei. Z biegiem lat mtodsza ge- 
ne ac;a przerosi się na w yspę  
przeznaczoną dla starców i z ko
lei ustępuje miej ca swym potom- 
k m.

*$ f e a i f r ^ w  i w o ^ s k i s ł i .
TŁATk WIELKI:

Poniedziałek „Lampa Alladiyna“ 50% 
zniżki).

W torek „W esele Figara".
Środa, II. bm., „Walka" (50% zniż-ki).
Cziwartek, 12. bm., „W esele Figara".
Piątek, 13. bm., „Sen nocy letniej" 

(premiera).
Sobota, 14. bm., (3 poo.) „Kopciu

szek". ..
Sobota, 14. bm. (7.30 wieoz.) „Tru- 

baaur".
Niedziela, 15 bm (3.30 pop.) „Kopciu

szek".
Niedziela, 15. bm. (7.30 wiecz.) „sen 

nocy letniej".
TEATR MAŁY-

Poniedziatek „Swit, dzień i noc" (i 
;-j). Łozińską i Hierowskim).

W torek „Swit, dzień i noc“ (z pp. 
Łozińską i Hierowskim).

Środa, 11. bm., „Pan Dyrektor", 
j Czwartek, 12. bm. „Pan Dyrektor",
jj Piątek, 13 bm., „S w it,'dz ilń  i noc"
i (z pp. I ozińską i Hierowskim, reż. Ży- 
I tecki).
j Sobota, 14 bm., „Proces rozwodowy1 

(prernjera).
Niedziela, 15. bm., „Proces rozwo

dowy".

TEATR NOWOŚCI:
Poniedziałek „Radjo-dziewczyna".
W torek Racljo-dziewozyna".
Środa, 11. bm., „M ad'1'.
Gzwartek, 12. bm. „Raójo-dzjew- 

czyma".
Piątek, 13. tm „  ..Radio-dziewcŁyna".
Sobota, 14. bm., „Madt“.

r zów na miasta w  kraju { zagranicą; k) 
przechowywanie za aareślomą z góry za- 

| płaitą wszcllkiegO' rodzaju papieróiy pro- 
j centowych i przedmtotó'W wartoscio- 
t wych, oraiz wyio.zrcrżarw.dente składów to

warowych i schovrkói"'i peniężnyich (sa- 
te s); 1) przjim owanie nieładów bez
terminowych i terminowych, oraz wkła
dów na rachunki bieżące z zastizcże- 
ijlern, aby pojedyncze dowiidy lokacyj
ne nie były  wydawane ńa sumę mniej
szą niż tysiąc marek polskicn; m) kupno 
, sprzedaż na rachunek własny pa S iw e -  • 
wych papierów procentowych, u ckm Iow, 
akcji obligacji przez Rząd gw aran.c- 
•waiu-tn; n) Kupno i sprzedaż na rachu
nek własny obligacji, iżstów zastaw 
nych, oraz udziałów i akcji przez Rząd! 
nieg-waramtowanych; o) wymiana pie
niędzy; p) asekuracja od \\»ylosawani?, 
papierów putrlicznyci,; r) otwoeranie w 
drodze lcomisu subskrypcji na oaństwio- 
wc, komunalne i inne publictaue pożyczlki 
na ateje , atąJigacje : listy zastawnie, któ
re W ino  wypuszczać w  kraju. Sub
skrypcja na papier^ zagraniozne nie 
mbie być otwierana bez pozwolenia 
właściwej w ładzy; s) zastaw  własnych 
papierów Spó8r u Kastawiauie za zgnd:, 
zastaw.iajacych w innych instybucjach kre 
dytowyd'. papierów wanoscjowyćłi i to-



..GAZETA LWOWSKA* z  dnia 10. lufom 1935.

Warów przyjęydi przez Spółkę na za
staw . Zastawianie cudzych towarów od- 
oyw a się za pomocą wzmianki oddaiw- 
czeti na dokumencie wystawionym; t) na 
bywanie i sprzedawanie komcesj:, wsze
lakiego1 rodzaju pir-zyiwdejów, patentów 
na rachunek własny i osób trzecich. Ka
pitał zakładowy Spółki wynosi 
1X00,000.000 (l miii jard) Mkp. i pudz:e- 
łonty jest ma 1 000.(00 sztuk altacii pefno- 
.wpłaooinych na okaziciela opiewających 
po 1000 Mkp. nominalnej wartości. Rada 
nadzorcza składa się najmniej z 5 na} 
wyżej z 27 członków. Zarząd składa się 
z  jednej lub więcej osób. Członkami Za
rządu są: dyrektorzy Zygmunt Rych- 

, fc*u*siki, Leon Brzeski i Bolesław Mikul
ska z Poznania, Leopold Babra i \Vła- 
dysławi Demby z W arszawy, oraz Karol 
Pluciński z Poznania jako zastępca 
-złooków Zarządu. Dyrektorami Oddż 
lwowskiego ustanawiano Rudolfa Ko
kow skiego i Eugeniusza Wilczka, pro- 
Ikkflnentmi tegoż Oddziału W ładysław a 
Ciochanowiaza. Stosunki prawne Spółki: 
Spotka opiera s:ę na statucie zasurzeżo- 
nym postanowieniem Ministrów Skarbu, 
"•az  przemysłu i handlu, ogłoszonwn w 
Nrze 78 „Monitora Polskiego" z dnia 3. 
kwiertimia 1924. Podpis Firmy: a) Zakła
du głównego: pod brzmieniem ra m y  u- 
mieszczą sw e pouiinisy dwaj członkowie 
Zarządu lub jeden członek Zarzącią łącz
nie z prokurzystą, b) Oddziału lwow
skiego: jak Zakładu głównego, a nadto 
upiawnieei do podpisywania Firmy Od
działu są obaj dyrektorzy Oddziału albo 
jeden z mch łącznie z prokurzystą. O- 
gloszeniia ze strony Spółki następują 
przez jednorazowe, wizgi, wedle uchowa
ły  W ąlnego ZgiouiiadUsma przez kilka
krotne umieszczenie w oznaazyć sie 
mających pismach. 7641
Sąd okręgowi jaso har.dl. Oddział IV.

Lwów, dnia 8. listopada 1924.

T JZK A N IA  Z A  Z M A R Ł E G O .
T. 415/24. Andrzei Krupnik, urodzo

ny 27 listopada 1878 w Cholujowie, za- 
upnąl od r. 1914 jako żołnierz austrjacki 
na wojnie. W arażając postępowanie ce
lem uznania go za zmarłego- wzywa się, 
aby  uwiadomiono o zaginionym do 6 mie 
sięcy Sąd lub kuratora dra Kołaczkow
skiego w Złoczowie. 911

Sąd okręgowy.
Złoczów, 29 grudnia 1924.

T. 486/24. Steian Koziorowski, uro
dzony 26 grudnia 1879 w Rozważu pow. 
Złoczów, zaginął od r. 1918 jako żoł
nierz austriacki na wojnie światowej. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się. aby o- zagi
nionym uwiadomiono' do 6 miesięcy Sąd 
łub kuratora dra Majbluma w Złoczo
wie. 914

Sąd okręgowy.
Złoczów, 21. stycznia 1925.
T. 287/24. Jan Oiech, urodzony 24 

stycznia 1885 w Palikm wach powiat 
Brody, zaginął od r 1914 jako żołnierz 
(austriacki na wojnie światowe]. W dra
żając postępowanie celem .uznania go 
za zmarłego wzywa się, aby uwiadom i o 
no o  zaginionym do 6 miesięcv Sąd lub 
‘t a r  altom atdw. dra Katza w Ztouzawie. 

Sąd okręgowy.
Złoczów, 23 grudnia 1924. 913

T. 75/24 Jan Suchecki, urodzony 6. 
sierpnia 1886 w Kaharaweccłi pow. Zbo
rów  zaginął od r. 1918 jako żołnierz au
striacki na wojnie. W drażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego wzy 
Wia się, aby uwiadomiono o zaginionym 
do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra 
Grossa w Złoczowie. 916

Sąd okręgowy.
Złoczów, 18 grudnia 1924.

1 . 383/24. W acław Kocjan, urodzony 
14 września 1878 w Brodach powiat 
■brody, zaginął od r. 1914 jako żołnierz 
anstriackr na wojnie światowej. W dra
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego w zyw a się, aby uwiadomiono 
i) zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub ku
ra to ra  dra Wania w Złoczowie. 915

Sąd okręgowy.
Złoczów, drna 26 grudnia 1924.

T. 422/24. Dmyt; o Teśhik, urodzony 
24 marca 1885 w Łuskowcach powiat 
irem bowla, zamieszkały w Bartkowie 
powiat Złoczów, zaginął od r. 1914 jako 
żołnierz austrjacki na wop.ue świato- 

j wej. W drażając postępowanie celon >- 
I znama go za zmarłego wzywa się. ąoy 
. uwiiadom«ono o zaginionym do 6 miesię

cy Sąd lub kuratora djra Geretę w Zło
czowie. (jj2

j Sąd okręgo-iy.
I Złoczów, 29 grudnia 1924.
I 504/24. Wasyl Kurpica, urodzony

i. marca 1882 w Reitnizowicach, zangesz- 
ka£y w Folwarkach powiat Złoczów, za 
giną! od r. i914 jako żphiierz ausĘpjacki 
na wojnie światowej. W diażając posię- 
po Warnie celem uznania gp z,a zmarłego, 
wzywa się. aby uwiadomiono o zaginio
nym uo 6 miesięcy Sąd1 lub kuratora 
adu\ dra Moszyńskiego w Złoczowie 

Sąd1 okręgowy.
Złoczów, 12 . tycznia 192;
1 476/24. W asyl Krajewski, urodzo

ny 15 lutego 1886 w  Kurkofl-zu powiat 
Złoczów, zaginął od r. 1914 jako żołnierz 
austriacki na wojnie światowej. W dra
żając postępowanie celerr uiznania go za 
zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono 
dio 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Ko
łaczkowskiego w Złoczowie. 926

Sąd okręgowy.
Złoczów, 3 stycznia 1925.
T. 100/24. Grzegorz Gudz vel Gudziii-. 

ski, syn Łukasza, urodzony 20 maja 1876* 
w Brodach j>ow. Brody zaginął od r. 
1917 jaKc żołnierz austrjacki na wojnie 
światowej. W drażając pestępowa-me ce
lem uznania gn za zmarłego wizpwa się, 
aby uwiadomiono o zaginionym do 6 
miesięcy Sąd .ud kuratora dra Kołacz
kowskiego w Złoczowie. 918

Sąd okręgowy.
Złoczów, duto 18 gruidnia 1924.
T. IV. 154/24/2. Edykt. Jan Gods-k 

syn MarjF, urodzony w Chrząstowicach 
w roku 18/6, zamieszlkaly w  Chrząsto
wicach, jako żołnierz 56 p. byłej armii 
austr. zaginął na wojnie i od październi
ka 1918 biak o. nim dalszych wieści. 
W drażając postępowanie, celem uznania 
go z.a zmarłego, a małżeństwo za roz- 
w.ią,ziane, wzywa się, aby uwiadomiono 
Sąd albo obrońcę węzła małżeńsKiego 
adwokata dra Józefa Majkę w Wadowi
cach o zaginionym d.o 6 miesięcy od o- 
g|o5xd!aia, poczerń Sąd ne bo-nowny wmin 
sek oizakmto Ostatecznie. 904

Sąd okręgowy, OddJiTLlV.
Wadowice, dnia 24. listopada 1924 r.
T. fV. 176/24,2. Edykt. Antoni Sta

chura, syn F ranhszka i Mar.ji uradzony 
dnia 1. stycznia 1874 w Monowicah i tam 
zamieszkały, jako żołnierz 31 o. obrony 
krajowej byłej armji austr. zaginął na 
wojnie od września 1915 bez wiieści. 
W drażając postępowanie celem uzna
nia go za zmarłego, wzywa się, aby u- 
wiadiomiano Sąd w Wadowicach o • za
ginionym do 6 miesięcy od ogłoś,zouia, 
poczem Sąd na pononwy wniosek o- 
rzekniie ostatecznie. 906

Sąd okręgowy. Oddział IV. ^
Wadowice, dnia 16. listopada 1924. r.
T. IV. 157124/3. Edykt. Adoif^Dź-ie- 

dzic. syn Firanciszlki, urodzony w Żabni
cy disft 21. sierpnia 1886, zamieszkały w 
Cięoiiniie, jako żołnierz 56 p. p. b. armii 
autor.-węg. zaginął na wojnie światowej 
i od listopada 1914 bras o n/irr jakich- 
kol wiek wiadomości. W drażając postę
powanie, celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w 
W aJowtoach o zaginionym do 6 miesię
cy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponow
ny wniosek orzeknie ostatecznie. 905 

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, dnia 20. listopada 1924 r.
T. IV. 131/24/3. Edykt. M aran  Noga, 

syn Melchiora i Anny Hosjik, urodzony 
29. września 1879 w Wieprzu. pov . Ży
wiec, wyjechał w roku 1910 do Ameryki, 
tam w roku 1918 z powodu jakiejś cho
roby zakaźnej dostać się miał do szpi
tala dla ■zakaźnie chorych — i ód tego 
cj.z as u wszelki dialszy słuch o mim zagi
nął. W drażajac na wniosek żony jego 
postępowanie celem uznania go za zm ar
łego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd 
o zaginionym do 12 miesięcy od ogłosze

nia, p/yzęm Sąd' ną ponovmy Wniosek 
orzeknie ostatecznie. 907

I Said okręgowy- Oddział IV.
Wadowice, d u a  29. listopada 1924. r.

A M O R T Y Z A C J E .
T. lj'25/2. żąrządzanSo umonaenia 

papierów wartościowych. Na wniosek 
I Firmy Ł Drestman & Steiuhardt przez 
j (aidw. dr w Ta: iioctoiu, wdraża

się postęp o-wiup»e celem umoizc-nia l) 
w^esia wystawionego na dniu 5. czer
wca 19łtf'na jej własne zlecenie, płatny 
d.ńa 5. sierpnia 1914 na kw otę 1750 kor. 
opiekający, zaopatrzony akceptem Isa- 
ka Eisom-? ^  Drohobyczu, płatnym w 
Tariropc-iuis 2) weksla wystawionego j?s 
drnu 22, lipca 1914 ną jeę własne zle-ce- 
mę, płatny dnia 22. wrześni? 1914, na 
kwotę 174/ (cór. 5G hal., zaopatrzony 
akceptem h ak a  Elsnera w Drohobyczu, 
płatnym w Iaraupolu; 3) weksla wysta- 
wiju-iiego na dum 22  liyca l i  to na jej 
własjn. zleccnw, płatny unia 22. w rze
śnię A 914 na twwotę 2b00 kor opiewający, 
zaopa-urzopy akceptem Izaka Eięnera w
Drohobyczu, pia.nym w Tarnopolu.
W zywa się przeto posiadaczy tych 
weksli, aby w przeciągu 45 dni od o- 
łoszeiua edrktu  przedłożyli je tut. Są
dowi, także inni interesowani mogą
zgiosić swoje zarzuty przeciw wniosko
w i W razie przeciwnym po upływie te
go terminu uzna Sąd powyższe papiery 
wek Jowe za umorzone. 955.

Sąd okręgowy. Oddział V.
1 ..unopol, dnia 14 stycznia 1*25

R O Z M A I T E  O B W IE S Z C Z E N IA
Prez. 1311/25. Sąd apelacyjnjh cg-ła- 

sza, że Piotr Traumeilncr, • /nianowaiiy 
notarjuszęm w Kozowie, złożył przysię
gę służbową i inpże suó j urząd: objąć.

Lwów, dnia 28. stycznia 1925. 953-3
K. 2/25/5. Ldy-kl. Awizantka: Masa 

spadkowa po so. Jadwidze Stoiwińskiej, 
przez zarządcę p. Leopolda Słotwióskie- 
gc w Borysławiu, do rąk adw. djra Ro- 
z-ęnbi|urna w Kicśnie wypowiedziała są
downie mieszkanie p. in. Sta-m-sławowi 
Liboltowi, zamieszkałemu \v Bcrysła- 
wi-u, ostątn.o przebywającemu w Krako- 
wje, ul. Straszewskiego 26. Ponieważ 
miejsce pouyi.ii ąwtząta jest nieznanem, 
przeto iTfiamiie się adw. dra Piaseckiego 
w Kipśnie • kuratorem, który to kurator 
będzie zastępował awizata na jego nie- 
bczpieazęnsiwo i koszt, aż Luwizat sam 
wystąpi, albo ząmianudę pełnomocnika.

Sąd pr»wia.towy, Oddział IV.
Krosno, dnia 29. stycznia 1925. 947
U. 956/22. W yrok. Osk. Benjamin 

Tuclj i Sajg 1'u.ęh z Łuska winni są przt- 
krooŁenna ant. 19 ust. 2. lipca 1920 Nr. 
67 Dzpp prze.z to, źe 13. marca J922 po-, 
brali za 1 kg. białej soli 4000 tnk., a za 
l ikg. soli cząajej 1400 mk., za cc zasą

dzono ich po 7 dmi aresztu  po 50 zł. 
grzywiny. 94?

Sąd powiatowy.
Lisko, 15. maja 1924.

— — —i —  "■ ■
Urząd Celny we Lwowie. L. 1144'25.

OGŁOSZENIE LICYTACJI.
W dniu 23. luitego 1925 i w dnie na

stępne, o godz. 9 rano .odbędzie się pu
bliczna licytacja w magazynie kolejowo- 
cel-nym we L w iw ir, na diwórcu towaro
wym, n a . nieoclone w terminie przesyłki: 
■zagraniczne, zalegające w tym maga- 
zynae.

W-zywa się odbiorców, aby przed 
dniem publicznego przetargu wykuoill 
towar, w dniu licytacji bowiem, stftmy 
sliracą prawo dysponowania prżęsyf- 
kann.

Na wypadek, gdyby orzy po-yyższei 
licytacji nie osiągnięto -ceny .wywołanej, 
odbędzie się druga licytacja, a mianowi
cie trzsetogo dnia po zakończeniu pierw
szo], również o godzinie 9 rano. 946-3 

Lwów, dnia 7. lutegc 1925.

„KEPAM", S. A. dla wyrobów ke- 
ramicznych we Lwowie, zawiuuainia rri- 
niejszetn odnośnie do ogłoszenia w „Ga
zecie Lwowskiej" z dnia 29. stycznia 
1925 Nr. 23, żc Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie tejże Spółki odbędzie się 
zamiast dnuą 12. lutego, dwa 19. lutego 
1925. Porządek dzienny, miejsce i go
dzina Zgromadzenia pozostają niezmie
nione. 956

Młyńskie maszyny, kamienie, turbiny, 
motory, tokarnie, hemarki, wiertarki, ga- 
try, pity, gazę, pasy, gu*-ty, transmisje, 
wagi, pumpy, armaturę, narzęuz.a na do
godne spłaty poleca

„P  1 L O T“,
Lwów, ul. Batorego Ł  

Oddziały: w Tarnopn-m i Podwoloczy- 
skach. — Technirzna porada bezpłamie.

z fabryki w Aug.burgu, 
format 57/84, w bardza 
dobrym stania, popęd eSak- 
tryczny lub na korbę, zaraz 

do sprzedania.
Bliższa wiadomość w diu

kami Spółki Akcyjnej Wyda
wniczej, Lwów, Chorązczyzny 
31, od S—3.
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